
 
 
 
 
 
 
 
 
 
RESOLUCION DCM 327/2010 

                                              Bahía Blanca, 12 de Noviembre de 2010 
 
 
VISTO 
 

La solicitud del Servicio de Pediatría del HIGA Dr. José Penna de auspicio a las 
“Primeras jornadas regionales sobre manejo clínico quirúrgico del niño quemado” a 
realizarse el 2 de Diciembre de 2010 
 
CONSIDERANDO 
 

Que es espíritu del Departamento fomentar y auspiciar los eventos de la zona 
que aporten al desarrollo científico vinculado al proceso de Salud-Enfermedad-
Atención-Cuidados  
 

Que varios profesionales organizadores forman parte del plantel docente de 
nuestro Departamento 

 
Lo aprobado por el Consejo Departamental en su reunión del 10 de noviembre; 

 
POR ELLO: 
 

EL CONSEJO DEPARTAMENTAL DE CIENCIAS DE LA SALUD 
RESUELVE 

 
 
Artículo 1º) Otorgar el auspicio a las “I Jornadas regionales sobre manejo clínico del 
niño quemado” 
 
Artículo 2º) Infórmese al Coordinador de Docencia e Investigación del H.I.G.A. Penna,  
a los coordinadores de la Jornada , y cumplido, archívese 
 

 
Universidad Nacional del Sur        

Departamento de Ciencias de la Salud 
        (8003-JSX) BAHÍA BLANCA – REP. ARGENTINA 


